
Uchwała nr 8240/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia 

w Województwie Wielkopolskim na 2024 r. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. 2022 r. poz. 2094, ze zm.) oraz art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 475), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Wielkopolskim  

na 2024 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały nr 8240/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 11 kwietnia 2024 roku 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. 2022 r. poz. 2094, ze zm.), zarząd województwa wykonuje zadania należące do 

samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 475), samorząd województwa na podstawie 

projektu Krajowego Planu Działań, uwzględniając strategie rozwoju województwa, w tym  

w zakresie polityki społecznej, o których mowa w przepisach o samorządzie województwa  

i przepisach o pomocy społecznej, przygotowuje corocznie regionalny plan działań na rzecz 

zatrudnienia, określający priorytetowe grupy bezrobotnych i osób wymagających wsparcia – 

po zasięgnięciu opinii powiatów wchodzących w skład województwa oraz wojewódzkiej rady 

dialogu społecznego, o której mowa w ustawie z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz. U. 2018 r. poz. 2232, ze zm.).  

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy, do zadań samorządu województwa należy określanie i koordynowanie regionalnej 

polityki rynku pracy i rozwoju zasobów ludzkich w odniesieniu do krajowej polityki rynku 

pracy przez przygotowanie i realizację regionalnego planu działań na rzecz zatrudnienia. 

Projekt Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia w Województwie Wielkopolskim na 2024 

rok został sformułowany na podstawie informacji MRPiPS na temat celów polityki 

zatrudnienia, przewidzianych w Krajowym Planie Działań na rzecz Zatrudnienia na lata 2024-

2026. Plan jest dokumentem wyznaczającym kierunki regionalnej polityki rynku pracy oraz 

zasobów ludzkich dla Wielkopolski, ponadto stanowi uszczegółowienie działań zapisanych w 

Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2030 roku. 

Projekt Planu został pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzką Radę Rynku Pracy 

w Poznaniu w dniu 21 marca 2024 r., Konwent Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy 

Województwa Wielkopolskiego w dniu 20 marca 2024 r., Konwent Powiatów Województwa 

Wielkopolskiego w dniu 06 marca 2024 r. oraz Wojewódzką Radę Dialogu Społecznego 

w Poznaniu w dniu 29 marca 2024 r. 

 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 


